[image: ]

Проект

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]Муниципальное образование
«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района
Постановление

«___» __________2022 г.                                                                      № _______

[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark9]О проведении аттестации руководителей подведомственных
муниципальных образовательных организаций
В соответствии с п. 4 ст. 51 федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации муниципального района «Бабаюртовский район» от 27.05.2022 г. № 383 "Об утверждении Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении администрации МР «Бабаюртовский район»" и с целью проверки уровня квалификации и соответствия требованиям, предъявляемым к должности руководителя образовательной организации, администрация муниципального района «Бабаюртовский район» постановляет:
1. [bookmark: bookmark12]В период с 03 по 22 августа 2022 года провести аттестацию руководителей образовательных организаций, подведомственных администрации муниципального района «Бабаюртовский район» (далее - аттестация), на соответствие квалификационных характеристикам «Руководитель образовательного учреждения», утверждённого приказом Минздравсоцразвития России от 26 августа 2010 г. № 761н и профессиональному стандарту «Руководитель образовательной организации», утверждённым приказом Минтруда России от 19.04.2021 г. № 250н, согласно прилагаемому перечню (Приложение № 1).

2. [bookmark: bookmark13]Утвердить состав межведомственной аттестационной комиссии (Приложение № 2).
3. [bookmark: bookmark14]Заместителю Главы администрация муниципального района «Бабаюртовский район» Бутаеву М.Ш., председателю аттестационной комиссии, совместно с Министерством образования и науки Республики Дагестан организовать и обеспечить деятельность аттестационной комиссии во всех её этапах.
4. [bookmark: bookmark15]МГУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район» (Девеев А.А.):
4.1. [bookmark: bookmark16]по согласованию с ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» обеспечить организацию и сопровождение процедуры аттестации в соответствии с Порядком и сроками проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя муниципальной образовательной организации, находящейся в ведении администрации МР «Бабаюртовский район», утверждённым постановлением администрации муниципального района «Бабаюртовский район» от 27.05.2022 г. № 383.
4.2. [bookmark: bookmark17]Уведомить о предстоящей аттестации руководителей подведомственных муниципальных образовательных организаций под роспись согласно прилагаемому перечню (Приложение № 1)
Срок - не позднее 31 мая 2022 г.
5. [bookmark: bookmark18]Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района
«Бабаюртовский район»							Д.П. Исламов

Приложение № 1
постановления администрации
МР «Бабаюртовский район»
от «__» ________ 2022 г. №_____
Руководители образовательных организаций,
подлежащих в августе 2022 года аттестации на соответствие
квалификационным характеристикам «Руководитель образовательного
учреждения» и профессиональному стандарту «Руководитель
образовательной организации»
	№ п/п
	Краткое наименование образовательной организации
	ФИО руководителя образовательной организации

	1.
	МКОУ «Бабаюртовская СОШ № 2 им. Б.Т. Сатыбалова»
	Алиева
Динара Абзакаевна

	2.
	МКОУ «Уцмиюртовская СОШ»
	Магомедов
Мансур Ахмедович

	3.
	МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа им. Бораганова А.Г.»
	Юсупов
Шамиль Алимсолтанович

	4.
	МБОУ «Хамаматюртовская СОШ № 1 им. Бекишева Р.Я.»
	Минатуллаев
Наби Ирбайханович

	5.
	МКОУ «Хамаматюртовская СОШ № 2 им. З.Х. Хизриева»
	Г аджиев
Исламутдин Джамилович

	6.
	МКОУ «Новокосинская СОШ им. X. Исмаилова»
	Баяджиева
Зульмира Адильхановна

	7.
	МКДОУ Детский сад «Буратино»
	Лабазанова
Ханипат Мусаевна

Приложение № 2
постановления администрации
МР «Бабаюртовский район»
от «__» ________ 2022 г. №_____
Межведомственная аттестационная комиссия,
по проведению аттестации руководителей образовательных организаций,
подведомственных администрации муниципального района
«Бабаюртовский район», на соответствие квалификационным
характеристикам «Руководитель образовательного учреждения» и
профессиональному стандарту «Руководитель образовательной
организации»
	№ п/п
	ФИО
	ФИО руководителя образовательной организации

	1.
	Бутаев М.Ш.
	Заместитель Главы муниципального района «Бабаюртовский район»

	2.
	Далгатова А.О. (по согласованию)
	Заместитель Министра образования и науки Республики Дагестан

	3.
	Акаева А.Т. (по согласованию)
	Начальник Управления развития общего образования Министерства образования и науки Республики Дагестан

	4.
	Калмыкова Л.П. (по согласованию)
	Начальник Управления по воспитательной работе и дополнительного образования Министерства образования и науки Республики Дагестан

	5.
	Дибирова Д.С.
	Начальник Управления делами администрации муниципального района «Бабаюртовский район»

	6.
	Девеев А.А.
	Заместитель начальника МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район» - исполняющий обязанности начальника

	7.
	Черивханов Х.Д.
	Заместитель начальника МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район» - исполняющий обязанности председателя профсоюза работников образования Бабаюртовского района

	8.
	Аджиев Г.К.
	Начальник МБУ «Управление по информационной политике и массовым коммуникациям администрации муниципального района «Бабаюртовский район» - заместитель Председателя Общественной палаты МР «Бабаюртовский район»

image1.jpeg